
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 84 del 17/06/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 maggio 2015, n. 1032
 
Variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio 2015 e pluriennale 2015-2017 con la istituzione di un
nuovo capitolo di spesa da utilizzare per “Trasferimenti correnti a Enti Previdenziali”.
 
 
 
L’Assessore al Welfare Donato Pentassuglia, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile P.O.
“Tutela della Salute nei luoghi di Lavoro” dell’Ufficio 1 “Sanità Pubblica e Sicurezza del Lavoro”, dal
Dirigente del medesimo Ufficio 1 e confermata dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza
Territoriale e Prevenzione (P.A.T.P.), riferisce quanto segue:
 
Con Provvedimento n.479 del 17 marzo 2015, la Giunta Regionale ha preso atto del Protocollo d’Intesa
tra Regione Puglia Assessorato al Welfare Servizio PATP, U.T.G. Prefettura di Bari e INAIL Direzione
Regionale di Bari finalizzato alla diffusione di buone pratiche in settori produttivi che prevedono attività
lavorativa in “Ambienti confinati”.
Nel corso della riunione del 26 marzo 2015 del Comitato Paritetico Congiunto INAIL - Regione Puglia,
finalizzata al rinnovo dell’Accordo Attuativo per lo sviluppo di azioni di prevenzione e per il miglioramento
dell’uso istituzionale dei flussi informativi in tema di infortuni e malattie professionali, è stato stabilito, con
riferimento al Protocollo che qui interessa, quanto di seguito:
1) per la realizzazione del Progetto previsto dal Protocollo, la Regione Puglia e l’INAIL impegnano
specifiche risorse finanziarie pari ad un massimo di € 100.000 (centomila/00) da ripartirsi in egual misura
tra i due Enti;
2) il Servizio PATP della Regione Puglia procederà con successivo Atto Dirigenziale a trasferire la
propria quota pari ad € 50.000 in favore dell’INAIL che si farà carico di tutte le conseguenti incombenze
tecnico-contabili.
Al fine di trasferire la predetta somma di € 50.000, è necessario istituire un Capitolo di spesa da
utilizzare per “Trasferimenti correnti a Enti Previdenziali” atteso che in forza delle nuove disposizioni di
cui al D. Lgs. 118/2011 tale classificazione funzionale non è contemplata.
Considerato che lo scrivente Servizio è assegnatario del Capitolo 711021 - Bilancio autonomo -
Missione 13 - Programma 1 - Titolo 1.3.2.10 - UPB di spesa 5.7.1, collegato al Capitolo di entrata
3061125, con la seguente declaratoria: Spese per il funzionamento dell’attività di prevenzione nei luoghi
di lavoro e per l’organizzazione di corsi di formazione, l’acquisto di attrezzature e piani mirati destinati al
Servizio PATP D.Lgs.n.81/08 (collegato al C.E. 3061125).
 
Tutto ciò premesso, si rende necessaria, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n.53 del 23/12/2014, la istituzione
di un nuovo capitolo di spesa da utilizzare per “Trasferimenti correnti a Enti Previdenziali” così come
riportato nel successivo prospetto “Copertura Finanziaria”.
 

1



COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n°28/01 e s.m.i.
Capitolo 711021 Bilancio Autonomo - Missione 13 - Programma 1 - Titolo 1.3.2.10 collegato al Capitolo
di entrata 3061125.
Descrizione del capitolo: Spese per il funzionamento dell’attività di prevenzione nei luoghi di lavoro e per
l’organizzazione di Corsi di Formazione, l’acquisto di attrezzature e piani mirati destinati al Servizio
PATP D.Lgs. 9/04/08 n.81.
 
SPESA: Capitolo C.N.I. 711071 Bilancio Autonomo - Missione 13 - Programma 1 - Titolo 1.4.1.3
Descrizione Codice Liv. IV D.Lgs.118/2011: Trasferimenti correnti a Enti Previdenziali.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come sopra esposte, propone alla Giunta
Regionale l’adozione del conseguente Atto finale di specifica competenza della Giunta Regionale così
come definito dall’art.4, comma 4) lett. K) della L.R.n.7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
Vista le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
D E L I B E R A
 
1. di approvare la relazione in narrativa che qui si intende integralmente riportata;
 
2. di istituire un nuovo capitolo di spesa da utilizzare per “Trasferimenti correnti a Enti Previdenziali”,
così come riportato nel prospetto “Copertura Finanziaria”;
 
3. di disporre la pubblicazione sul BURP ai sensi dell’art. 42, comma 7, della L.R. 16/11/2001 n.28
nonché la trasmissione al Consiglio Regionale ai sensi dell’art. 13, comma 2, della L.R.n.30/03;
 
4. di autorizzare il Dirigente del Servizio PATP agli atti consequenziali scaturenti dal presente
provvedimento.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Angela Barbanente
 
_________________________

2


